Es verdient noch bemerkt zu werden, dafs die 
hier transsumirte Urkunde, nur von den drei Com-
missarien des Ordensmeisters bekräftigt ist. Wahr
scheinlich liegt hier also das dem Erzbischofe aus
gelieferte Exemplar zum Grunde, während der O.M. 
eine Gegenurkunde gleichen Lautes, aber von den 
Commissarien des Erzbischofs unterzeichnet, erhielt. 

K a l l m e y e r .  

THEODERICUS dei et apostolice sedis gratia 
Episcopus Tarbatensis Uniuersis et singulis christi 
fidelibus ad quos presentes litere nostre peruenerint 
salutem in domino et presentibus fidem indubiam 
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adhibere Noueritis quod in nostra ac Notarii publici 
et testium infrascriptorum presencia personaliter con-
s t i t u t u s  h o n o r a b i l i s  d o m i n u s  M a g i s t e r  W o l t e m s  V e -
melmero de*) licentiatus in decretis ac ecclesie Tar-
batensis cauonicus procurator et procuratorio nomine 
U e u e r e n d i f s i m i  i n  c h r i s t o  p a t r i s  e t  d n i  d n i  h e n i n g h i  
Archiepiscopi nec non Venerabilium et lieligiosorum 
uiroruni dominorum prepositi decani et capituli scte 
rigensis ecclesie prout de pleno sue procurationis 
mandato nobis per quoddam publicum instrumentum 

manu legalis notarii subscriptum et signatum coram 
nobis exhibitum plenam fecit fidem duas patentes 
Iitcras sigillis notabilium virorum et dominorum in 
eisdem literis designatorum communitas sanas et in-
tegras non viciatas non cancellatas non abrasas nec 
in aliqua parte suspectas sed omni prorsus vicio et 
suspicione carentes coram nobis exhibuit et produxit/ 
asserens quod eisdem literis reuerendifsimus pater 
dominus arcliiepiscopus ac prepositus decanus et ca
pitulum memorati tarn in romana curia quam in sacro 
generali Basiliensi concilio ac aliis diuersis locis 
extra partes lyuonie actionem haberent uti Time-
rent quod propter dinersa viarum discrimina si li
tere originales hujusmodi ad tarn remotas partes duci 
deberent, illas perdi posse, aut ex diffortunio preli-
batis dominis suis detrimentum et periculutn grauia 
ex hoc et sigillorum hujusmodi ruptura verisimile 
peruenire Supplicauit nobis igitur prefatus magister 
Woltems procurator quo supra nomine humiliter 
et auetoritate notariatus literas hujusmodi et earum 

•) Vielleicht auch zu lesen: R e m e l m c r o d e .  
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quamiibet seorsum diligenter inspicere et examinare 
eisque per nos inspectis et examinatis auctoritatem 
et decretuin nostruin interpoliere ac ipsas in formam 
pnblicam transumi et transcribi facere et maudare 
dignaremur . Nos igitur Theodericus Episcopus 
supradictus supplicationibus hujusmodi incliuati/ lite
ris predictis ad nos receptis et diligenter inspectis 
ipsas examiuamus Et taiulem facta diligenii ausculta-
tione et collatione de eisdem ad Transsumpta ipsas 
et ipsa omnino concordare inuenimus nil addito vel 
diininuto quod facti cujusdam immutet uel uariet 
intellectum Id circo literas hujusmodi per notarium 
publicum infrascriptum transcribi et transumi ac in 
lianc publicam formam redigi niaudauimus et feci-
mus Et nicliilominus auctoritatem et decretuin no-
strum quantum id de jure facere possumus et potui-